
 
 

 1 

 
Výtah z usnesení Zastupitelstva města Lanškroun č. 2 ze dne 13.04.2016 

 
USNESENÍ č. 21/ZM/2016 Přísedící okresního soudu - návrh na zvolení 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun zvolilo  přísedícími Okresního soudu v Ústí nad Orlicí následující 
kandidáty: 

• Sedláková Jaroslava, 

• Flugr Miloš,  

• MVDr. Šilarová Marta, 

• Mgr. Minářová Hana,  

• JUDr. Slezák Milan, 

• Bc. Hamerníková Hana, 

• Mgr. Rejentová Drahuše. 

Ke kontrole: 
Termín: 22. 04. 2016 
Pověřen: Ing. Petra Brejšová, vedoucí kanceláře 
Zadání: zaslat výpis z usnesení zastupitelstva předsedovi okresního soudu 
 
 

USNESENÍ č. 22/ZM/2016 Návrh na udělení čestného občanství města 
 
Zastupitelstvo města Lanškroun rozhodlo  udělit v souladu s § 36 odst. 1 a § 84 odst. 2 písm. s) zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, čestné občanství města 
Lanškroun Ryszardu Szydłowskiemu.  
Ke kontrole: 
Termín: 31. 10. 2016 
Pověřen: Ing. Petra Brejšová, vedoucí kanceláře 
Zadání: zajistit akt udělení čestného občanství Ryszardu Szydłowskiemu při příležitosti významného 
svátku nebo městských oslav 
 
 
 
 
 
 



 
 

 2 

USNESENÍ č. 23/ZM/2016 Schválení zapojení destinační společnosti Orlické hory a 
Podorlicko jako projektového partnera do projektu „Žijeme 
spolu“ 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun schválilo  v rámci svého členství v destinační společnosti Orlické hory 
a Podorlicko, Panská 1492, Rychnov nad Kněžnou, IČO: 72034459, zapojení destinační společnosti 
Orlické hory a Podorlicko jako projektového partnera do projektu „Žijeme spolu“ připravovaného 
k podání žádosti o podporu do programu Interreg V-A, prioritní osa 4. 
Ke kontrole: 
Termín: 19. 04. 2016 
Pověřen: Bc. Šárka Klusáková, referentka 
Zadání: zaslání usnesení destinační společnosti Orlické hory a Podorlicko 
 
 

USNESENÍ č. 24/ZM/2016 Schválení veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 
Oblastní charitě Ústí nad Orlicí - Nízkoprahové denní 
centrum Lanškroun 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun rozhodlo  o uzavření příslušné veřejnoprávní smlouvy dle přílohy 
o poskytnutí dotace ve výši 50.000 Kč Oblastní charitě Ústí nad Orlicí, Na Kopečku 356, Letohrad, IČO: 
44468920, na spolufinancování služeb Nizkoprahového denního centra Lanškroun. 
Ke kontrole: 
Termín: 31. 05. 2016 
Pověřen: Věra Ptáčková, vedoucí odboru 
Zadání: poslat dotaci na účet žadatele 
 
 

USNESENÍ č. 25/ZM/2016 Schválení veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 
Oblastní charitě Ústí nad Orlicí 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun rozhodlo  o uzavření příslušné veřejnoprávní smlouvy dle přílohy o 
poskytnutí dotace ve výši 80.000 Kč Oblastní charitě Ústí nad Orlicí, Na Kopečku 356, Letohrad, IČO: 
44468920, na spolufinancování služeb: 

• Občanská poradna Ústí nad Orlicí 15.000 Kč,  

• Šance pro rodinu - sociální rehabilitace 15.000 Kč,  

• Šance pro rodinu – sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi 10.000 Kč,  

• Osobní asistence Ústí nad Orlicí 15.000 Kč,  

• Domácí hospicová péče 25.000 Kč. 
Ke kontrole: 
Termín: 31. 05. 2016 
Pověřen: Věra Ptáčková, vedoucí odboru 
Zadání: odeslat dotaci na účet žadatele 
 
 



 
 

 3 

USNESENÍ č. 26/ZM/2016 Rozpočtové opatření č. 3 k rozpočtu na rok 2016 
 
Zastupitelstvo města Lanškroun schválilo  rozpočtové opatření č. 3 k rozpočtu města na rok 2016 - 
navýšení výdajů ve výši 73.000 Kč v položce městská policie - programové vybavení. 
Ke kontrole: 
Termín: 30. 04. 2016 
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru a oddělení 
Zadání: úprava rozpočtu 
 
 

USNESENÍ č. 27/ZM/2016 Rozpočtové opatření č. 4 k rozpočtu na rok 2016 
 
Zastupitelstvo města Lanškroun schválilo  rozpočtové opatření č. 4 k rozpočtu města na rok 2016 - 
navýšení výdajů ve výši 90.000 Kč v položce hodiny na náměstí. 
Ke kontrole: 
Termín: 30. 04. 2016 
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru a oddělení 
Zadání: úprava rozpočtu na rok 2016 
 
 

USNESENÍ č. 28/ZM/2016 Rozpočtové opatření č. 5 k rozpočtu na rok 2016 
 
Zastupitelstvo města Lanškroun schválilo  rozpočtové opatření č. 5 k rozpočtu města na rok 2016 - 
navýšení výdajů ve výši 1.900.000 Kč v položce chodníky T. G. Masaryka. 
Ke kontrole: 
Termín: 30. 04. 2016 
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru a oddělení 
Zadání: úprava rozpočtu na rok 2016 
 
 

USNESENÍ č. 29/ZM/2016 Dotace v oblasti sportu 
 
Zastupitelstvo města Lanškroun rozhodlo  o poskytnutí dotací z rozpočtu města Lanškroun na podporu 
činnosti sportovních organizací určených na rozvoj jejich celoroční činnosti a na podporu sportovní 
činnosti s mládeží do 19 let v roce 2016 a dále rozhodlo o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí 
dotace těmto žadatelům:  

• TJ Lanškroun, z. s., Dobrovského 41, Lanškroun, IČO: 00485225, celková částka 870.000 Kč, 

• TJ Lanškroun, fotbalový oddíl, T. G. Masaryka 236, Lanškroun, IČO: 26548411, celková částka 
425.000 Kč, 

• Volejbalový oddíl  TJ Lanškroun, z. s., Dobrovského 41, Lanškroun, IČO: 15029034, celková částka 
630.000 Kč, 

• Sportovní klub policie Duha Lanškroun, z. s., Dukelských hrdinů 423, Lanškroun, IČO: 44469926, 
celková částka 65.000 Kč, 



 
 

 4 

• Spolek Lukostřednice Diana Lanškroun, Strážní 35, Lanškroun, IČO: 03412857, částka 40.000 Kč, 

• HK Lanškroun o. s., Vančurova 459, Lanškroun, IČO: 27049078, částka určená na činnost s mládeží 
115.000 Kč, 

• ACTIVITY Lanškroun, Svojsíkova 1088, Lanškroun, IČO: 22823662, částka určená na činnost s 
mládeží 65.000 Kč. 

Ke kontrole: 
Termín: 30. 04. 2016 
Pověřen: RNDr. Lada Sitová, referentka 
Zadání: předložit smlouvy o dotaci k podpisu 
 
 

USNESENÍ č. 30/ZM/2016 Dotace v oblasti kultury 
 
Zastupitelstvo města Lanškroun rozhodlo  o poskytnutí dotací z rozpočtu města Lanškroun na podporu 
kultury určených na kulturní aktivity mládeže i dospělých v roce 2016 a o uzavření veřejnoprávních 
smluv o poskytnutí dotace těmto žadatelům:  

• Ilja Michalec, Dobrovského 70, Lanškroun, IČO: 42913501, částka 75.000 Kč na festival JAZZ A 
LITTLE OTHERWISE 2016 a na činnost hudební skupiny One Brain, 

• Římskokatolická farnost - děkanství Lanškroun, nám. A. Jiráska 2, Lanškroun, IČO: 44471041, částka 
70.000 Kč na Kulturní léto na farní zahradě 2016. 

Ke kontrole: 
Termín: 30. 04. 2016 
Pověřen: RNDr. Lada Sitová, referentka 
Zadání: předložit smlouvy o dotaci k podpisu 
 
 

USNESENÍ č. 31/ZM/2016 Dotace v oblasti organizované činnosti pro děti a mládež 
 
Zastupitelstvo města Lanškroun rozhodlo o poskytnutí dotace z rozpočtu města Lanškroun na 
podporu celoroční organizované činnosti pro děti a mládež v roce 2016 ve výši 100.000 Kč pobočnému 
spolku Junák - český skaut, středisko Zubr a Dikobraz Lanškroun, z. s., Na Větru 1133, Lanškroun, IČO: 
44468725 dle žádosti čj. MULA 6087/2016, a dále o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 
předmětné dotace dle přílohy.  
Ke kontrole: 
Termín: 30. 04. 2016 
Pověřen: Mgr. Radka Krejčová, referentka 
Zadání: připravit smlouvu k podpisu 
 
 



 
 

 5 

USNESENÍ č. 32/ZM/2016 Plán obnovy majetku 
 
Zastupitelstvo města Lanškroun schválilo  aktualizaci Plánu obnovy majetku dle přílohy. 
Ke kontrole: 
Termín: 22. 04. 2016 
Pověřen: RNDr. Lada Sitová, referentka 
Zadání: zajistit zveřejnění aktualizace na webu města 
 
 

USNESENÍ č. 33/ZM/2016 Prodej pozemku pod terasou za Sport centrem - Pivovarské 
náměstí 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun projednalo  žádost čj. MULA 1558/2016 ze dne 15.01.2016 o prodej 
pozemku v lokalitě Pivovarského náměstí. Zastupitelstvo města Lanškroun rozhodlo  část pozemku 
ppč. 711/2 o výměře cca 480 m2 v k. ú. Lanškroun žadateli neprodávat. 
Ke kontrole: 
Termín: 30. 04. 2016 
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení 
Zadání: zaslání usnesení 
 
 

USNESENÍ č. 34/ZM/2016 Prodej pozemku ppč. 1173/13 v Oboře 
 
Zastupitelstvo města Lanškroun projednalo žádost čj. MULA 432/2016 ze dne 06.01.2016 o prodej 
pozemku v Oboře. Zastupitelstvo města Lanškroun rozhodlo  prodat pozemek ppč. 1173/13 o výměře 
21 m2 v k. ú. Lanškroun za 2.100 Kč s připočtením nákladů města spojených s prodejem.   
Ke kontrole: 
Termín: 31. 07. 2016 
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení 
Zadání: podpis kupní smlouvy 
 
 

USNESENÍ č. 35/ZM/2016 Prodej pozemku ppč. 3073/127 - areál bývalého ČSAD 
 
Zastupitelstvo města Lanškroun se seznámilo s vyjádřením čj. MULA 21866/2015 ze dne 17.03.2016 
ohledně prodeje pozemku v bývalém areálu ČSAD. Zastupitelstvo města Lanškroun rozhodlo prodat 
pozemek ppč. 3073/127 o výměře 102 m2 v k. ú. Lanškroun za celkovou cenu 10.200 Kč s připočtením 
nákladů města spojených s prodejem.  
Ke kontrole: 
Termín: 31. 05. 2016 
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení 
Zadání: zaslání usnesení, uzavření kupní smlouvy 
 
 
 
 



 
 

 6 

USNESENÍ č. 36/ZM/2016 Prodej poslední stavební parcely Za Střelnicí II. - 1. etapa v 
Dolním Třešňovci 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun se seznámilo  s žádostí Milana Kunerta, Dolní Třešňovec 44, 
Lanškroun, IČO: 44466951 (čj. MULA 8895/2016 ze dne 14.03.2016) o koupi pozemku ke stavbě 
rodinného domu v lokalitě Za Střelnicí II - 1. etapa a o snížení kupní ceny pozemku. Zastupitelstvo 
města Lanškroun rozhodlo  
• předmětné žádosti o slevu na koupi pozemku ppč. 3326/31 v k. ú. Dolní Třešňovec nevyhovět. 
• prodat žadateli smlouvou o uzavření buducí kupní smlouvy pozemek ppč. 3326/31 o výměře 

1020 m2 za cenu 663.000 Kč a přípojky inženýrských sítí za cenu 55.272,10 Kč  vše v  k. ú. Dolní 
Třešňovec s připočtením DPH v aktuální výši a nákladů města spojených s prodejem.    

Ke kontrole: 
Termín: 31. 05. 2016 
Pověřen: Michaela Vídeňská, referentka 
Zadání: zaslání usnesení, uzavření budoucí kupní smlouvy 
 
 

USNESENÍ č. 37/ZM/2016 Prodej areálu bývalých technických služeb  - Wendell + 
SEVEN Lanškroun 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun se seznámilo s žádostmi společnosti SEVEN Lanškroun s. r. o., 
Opletalova 541, Lanškroun, IČO: 25931865 (čj. MULA 6996/2016 ze dne 29.02.2016), společnosti 
Wendell electronics, a.s., Tovární 368, Lanškroun, IČO: 25968246 (čj. MULA 8023/2016 ze dne 
07.03.2016) a žádostí čj. MULA 11181/2016 ze dne 01.04.2016 o prodeje pozemků tvořících areál 
bývalých technických služeb. Zastupitelstvo města Lanškroun rozhodlo   

• prodat společnosti SEVEN Lanškroun s. r. o., Nádražní 339, Lanškroun, IČO: 25931865 část 
pozemku ppč. 1607/5 o výměře 130 m2 označených jako díl "g" a část pozemku ppč. 1598/11 o 
výměře 1 m2 označených jako díl "d" na základě geometrického plánu č. 3467-85/2016 v 
k. ú. Lanškroun za celkovou cenu 13.100 Kč s připočtením nákladů města spojených s prodejem, 

• část pozemku ppč. 1607/5 o výměře cca 120 m2 tvořícího příjezdovou komunikaci do stávající 
myčky společnosti SEVEN Lanškroun s. r. o., Nádražní 339, Lanškroun, IČO: 25931865 dle přílohy 
neprodávat, 

• prodat společnosti Wendell electronics, a. s., Tovární 368, Lanškroun, IČO: 25968246 smlouvou o 
smlouvě budoucí kupní pozemky ppč. 1607/5 o výměře 8 104 m2 na základě geometrického plánu 
č. 3467-85/2016, stpč. 2136 o výměře 654 m2, jejíž součástí je stavba bez čp./če. - garáž, stpč. 2144 
o výměře 1099 m2, jejíž součástí je stavba bez čp./če. - průmyslový objekt a stpč. 2145 o výměře 
108 m2, jejíž součástí je stavba čp. 822 - objekt k bydlení vše v k. ú. Lanškroun pod podmínkou 
výstavby výrobního průmyslového objektu za celkovou cenu 12.000.000 Kč, 

• o demolici objektu bez čp./če. - garáž na stpč. 2136, objektu bez čp./če. - průmyslový objekt na 
stpč. 2144 a budovy čp. 822 - objekt k bydlení na stpč. 2145 na náklady budoucího kupujícího, 

• část pozemku ppč. 1607/5 o výměře cca 450 m2 v k. ú. Lanškroun dle přílohy neprodávat.  



 
 

 7 

Ke kontrole: 
Termín: 31. 07. 2016 
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení 
Zadání: zaslání usnesení a uzavření smluv 
 
 
 

USNESENÍ č. 38/ZM/2016 Prodej pozemku pod zemědělskou školou - část ppč. 314/1 
 
Zastupitelstvo města Lanškroun projednalo žádost čj. MULA 5667/2016 ze dne 17.02.2016 o prodej 
pozemku v Dolním Třešňovci. Zastupitelstvo města Lanškroun rozhodlo prodat část pozemku 
ppč. 314/1 o výměře cca 11 m2 v k. ú. Dolní Třešňovec za jednotkou cenu 100 Kč/m2 s připočtením 
nákladů města spojených s prodejem a s připočtením částky ve výši 4.773 Kč za dřevní hmotu 
nacházející se na předmětné části pozemku.  
Ke kontrole: 
Termín: 30. 06. 2016 
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení 
Zadání: zaslání usnesení, uzavření kupní smlouvy 
 
 

USNESENÍ č. 39/ZM/2016 Prodej pozemku Agrochem a zřízení služebností přístupu a 
příjezdu 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun se seznámilo s žádostí společnosti Agrochem a. s. Lanškroun, 
Dvořákova 87, Lanškroun, IČO: 47452811 (čj. MULA 702/2016 ze dne 08.01.2016), s doplněním žádosti 
(čj. MULA 6209/2016 ze dne 22.02.2016) o koupi pozemku stpč. 3354 v k. ú. Lanškroun a se zápisem z 
jednání ze dne 02.03.2016. Zastupitelstvo města Lanškroun rozhodlo prodat žádající společnosti 
pozemek stpč. 3354 o výměře 467 m2 v k. ú. Lanškroun dle geometrického plánu č. 3456-43/2016 za 
46.700 Kč s připočtením nákladů města spojených s prodejem a rozhodlo zřídit služebnost přístupu a 
příjezdu ve prospěch města Lanškroun po pozemcích ppč. 1604/16 a ppč. 1604/8 oba v k. ú. Lanškroun 
ve vlastnictví společnosti Agrochem a. s. Lanškroun, Dvořákova 87, Lanškroun, IČO: 47452811 dle 
přílohy.   
Ke kontrole: 
Termín: 31. 05. 2016 
Pověřen: Michaela Vídeňská, referentka 
Zadání: zaslání usnesení, uzavření kupní smlouvy 
 
 

USNESENÍ č. 40/ZM/2016 Darovací smlouva Pardubický kraj - chodníky Dukelských 
hrdinů 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun projednalo nabídku Krajského úřadu Pardubického kraje, 
Komenského náměstí 125, Pardubice, IČO: 70892822 (čj. MULA 7889/2016 ze dne 07.03.2016) 
bezúplatného převodu pozemků pod chodníky v ulici Dukelských hrdinů. Zastupitelstvo města 



 
 

 8 

Lanškroun rozhodlo bezúplatně nabýt pozemky ppč. 3669/147 o výměře 95 m2, ppč. 3837/15 o výměře 
270 m2, ppč. 3837/16 o výměře 2 m2, ppč. 3837/17 o výměře 10 m2, ppč. 3837/18 o výměře 13 m2, 
ppč. 3837/19 o výměře18 m2, ppč. 3837/20 o výměře 59 m2, ppč. 3837/21 o výměře 46 m2, 
ppč. 3837/22 o výměře 203 m2, ppč. 3837/23 o výměře 675 m2, ppč. 3837/24 o výměře 149 m2 a 
ppč. 3837/25 o výměře 31 m2 vše v  k. ú. Lanškroun z vlastnictví Pardubického kraje, Komenského 
náměstí 125, Pardubice, IČO: 70892822 do majetku města Lanškroun.  
Ke kontrole: 
Termín: 30. 04. 2016 
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení 
Zadání: zaslání usnesení na pardubický kraj 
 
 

USNESENÍ č. 41/ZM/2016 Bezúplatný převod - komunikace Dolní Třešňovec - 
Pardubický kraj 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun projednalo nabídku Krajského úřadu Pardubického kraje, 
Komenského náměstí 125, Pardubice, IČO: 70892822 (čj. MULA 9367/2016 ze dne 17.03.2016) 
bezúplatného převodu pozemků pod komunikací v Dolním Třešňovci. Zastupitelstvo města Lanškroun 
rozhodlo bezúplatně nabýt do majetku města pozemky ppč. 306/7 o výměře 1836 m2 a ppč. 1341/8 o 
výměře 57 m2 oba v k. ú. Dolní Třešňovec z vlastnictví Pardubického kraje, Komenského náměstí 125, 
Pardubice, IČO: 70892822.  
Ke kontrole: 
Termín: 30. 04. 2016 
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení 
Zadání: zaslání usnesení na Pardubický kraj 
 
 

USNESENÍ č. 42/ZM/2016 Rozdělení finančních prostředků z Programu regenerace 
městských památkových rezervací a městských 
památkových zón na rok 2016 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun se seznámilo s výší finanční kvóty přidělené Ministerstvem kultury 
České republiky městu Lanškroun a s výsledky jednání Pracovní skupiny pro regeneraci městské 
památkové zóny Lanškroun. Zastupitelstvo města Lanškroun schválilo rozdělení částky 1.615.000 Kč 
přidělené městu Lanškroun z Programu regenerace na rok 2016, podle návrhu Pracovní skupiny pro 
regeneraci městské památkové zóny a přidělení finanční částky z rozpočtu na úhradu povinného podílu 
města u akce církve takto:  

• 640.000 Kč na opravu a nátěr oken na budově konírny a zámku čp. 1 na nám. A. Jiráska 
v Lanškrouně, nemovité kulturní památky rejstříkové číslo 15933/6-3965, 

• 130.000 Kč na restaurování sochy sv. Jana Nepomuckého a sv. Jana Sarkandra v areálu zámku 
čp. 1 na nám. A. Jiráska v Lanškrouně, nemovité kulturní památky rejstříkové číslo 20275/6-
3974, 

• 80.000 Kč na 2. etapu zhotovení nového soklu budovy zámku čp. 1, na nám.A. Jiráska 
v Lanškrouně nemovité kulturní památky rejstříkové číslo 15933/6-3965, 

• 765.000 Kč na 1. etapu opravy a nátěru fasády a restaurování kamenných prvků na fasádě 
kostela sv. Václava na nám. A. Jiráska v Lanškrouně, nemovité kulturní památky rejstříkové 



 
 

 9 

číslo 46480/6-39663974 z Programu regenerace a 93.000 Kč z rozpočtu města na úhradu 
povinného podílu. 

Ke kontrole: 
Termín: 30. 04. 2016 
Pověřen: Bc. Marie Heinrichová, referentka 
Zadání: zaslání kopie výpisu na ministerstvo kultury 
 
 
 
Mgr. Radim Vetchý v. r.  
starosta města   
 
Ing. Bohumil Bernášek v. r.      
místostarosta města    
 
 
Tento dokument je upraven v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb. v platném znění, o ochraně 
osobních údajů. Osoby, které jsou k tomu oprávněny podle zákona č. 128/2000 Sb. v platném znění, 
o obcích, mohou přijít a nahlédnout do nezkrácené verze usnesení, která je založena u sekretářky 
starosty (1. patro radnice, číslo dveří 26).   
 


	Výtah z usnesení Zastupitelstva města Lanškroun č. 2 ze dne 13.04.2016

